
Plný název analytu Transferin 

Jednotky g/L 

Vyšetřovaný biologický materiál sérum 

Odebírá se krev 

Druh odběru venózní srážlivá krev 

Odběr vhodný ráno nalačno 

Příprava pacienta před odběrem není nutná 

Skladování před transportem do 2 hodin po odběru by mělo být sérum odděleno od krvinek 

Referenční interval děti:                         chlapci:  dívky: 

0 - 14 let:  1,86 – 3,88 g/L   1,80 – 3,91 gl/L 

14 - 18 let:  1,74 – 3,64 g/L   1,80 – 3,82 gl/L 

dospělí:  muži:  ženy: 

19 – 60 let:  1,74 – 3,64 g/L   1,80 – 3,82 gl/L 

61 - 110 let:  1,63 – 3,44 g/L            1,60 – 3,60 g/L   1,80 – 3,82 gl/L 3,5 – 7,2 mmol/L  

Interpretace snížení:  

reakce akutní fáze (negativní reaktant), jaterní insuficience, 
maligní a chronická onemocnění, renální ztráty a malnutrice, 
přebytek Fe 

zvýšení:  

nedostatek Fe v organismu 

Dostupnost vyšetření rutinní 

 

 

 


